

2. BA Oberflächenabdichtung 3.476.099,40 €

Gemeinkosten			301.579,40 €
Baustelleneinrichtung (pauschal mit 7,5 % der Baukosten)	1,00 psch	238.089,00 €	238.089,00 €
Technische Bearbeitung (pauschal mit 2,5 % der Baukosten)	1,00 psch	63.490,40 €	63.490,40 €
Baukosten			3.174.520,00 €
Erdarbeiten			237.650,00 €
Grobprofilierung (Abfallausgleich bis ± 0,5 m)	67.900,00 m ³	3,00 €/m ³	203.700,00 €
Planum Tragschicht	67.900,00 m ²	0,50 €/m ²	33.950,00 €
Oberflächenabdichtung gemäß DepV			2.811.420,00 €
<i>Versuchsfeld</i>	1,00 psch	27.500,00 psch	27.500,00 €
<i>Trag- und Ausgleichsschicht</i>			409.470,00 €
Fläche	67.900,00 m ²	6,00 €/m ²	407.400,00 €
Zulage Randbereiche	345,00 m	6,00 €/m	2.070,00 €
<i>Kunststoffdichtungsbahn</i>			955.775,00 €
Fläche	67.900,00 m ²	14,00 €/m ²	950.600,00 €
Zulage Randbereiche	345,00 m	15,00 €/m	5.175,00 €
<i>Kunststoff-Dränelement</i>			408.262,50 €
Fläche	67.900,00 m ²	6,00 €/m ²	407.400,00 €
Zulage Randbereiche	345,00 m	2,50 €/m	862,50 €
<i>Rekultivierungsschicht</i>			883.562,50 €
Fläche	67.900,00 m ²	13,00 €/m ²	882.700,00 €
Zulage Randbereiche	345,00 m	2,50 €/m	862,50 €
<i>Gras- und Strauchbewuchs inkl. Fertigstellungs- pflege</i>			126.850,00 €
Fläche	67.900,00 m ²	1,50 €/m ²	101.850,00 €
Erosionsschutzmaßnahmen	1,00 psch	25.000,00 €	25.000,00 €
Randgraben und Umfahrung			125.450,00 €
<i>Randgraben</i>			17.000,00 €
Herstellung Randgraben	340,00 m	50,00 €/m	17.000,00 €
<i>Wartungswege</i>			108.450,00 €
Wartungsweg mit Randgraben	1.355,00 m	70,00 €/m	94.850,00 €
Wartungsweg mit Mulde (Abschläge)	170,00 m	80,00 €/m	13.600,00 €